
 

Gemeinde Pampow 
- Der Bürgermeister - 

über Amt Stralendorf 

Dorfstraße 30 

19073 Stralendorf  
 

Ausdruck vom: 16.11.2023 
  Seite: 1/1 

 

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: 
Status: 
AZ: 
Datum: 
Wiedervorlage: 

2023/PAM/297 
öffentlich 
 
12.10.2023 
 

Finanzierung eines Studienplatzes über den MSV Pampow e. V. 

Fachdienst Ordnung und 
Bürgerdienste 
Lübbert, Philipp 

 

Beratungsfolge 15.11.2023 Gemeindevertretung Pampow 

 
Sach- und Rechtslage: 
Der MSV Pampow e. V. möchte einem Vereinsmitglied ein duales Studium im Bereich 
Sportmanagement an der Fachhochschule für Sport und Management Potsdam ermöglichen. 
Aufgrund des dualen Studiums agiert der Verein als Praxispartner. Der Student zahlt somit keine 
Studiengebühren. 
 
Der Student ist im Besitz einer gültigen Trainerlizenz, so dass im Bereich der G-Junioren ein weiterer 
Trainer dazukommt.  

 
Beschlussvorschlag: 
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Pampow beschließt: 

1. Die Kostenstelle „FSJ“ im Rahmen der Sportförderung an den MSV Pampow e. V. für die 
Haushaltsjahre 2024 bis 2026 zu streichen. 

2. Für die Haushaltsjahr 2024 bis 2026 einen Betrag von jeweils 6.000,00 EUR zur Finanzierung 
des Studienplatzes einzustellen.  

 
 
Finanzielle Auswirkungen: 
Das Produkt 05/42100/54159010 wird ab dem Haushaltsjahr 2024 auf insgesamt 36.000,00 EUR 
festgesetzt. 
30.000,00 EUR jährliche Sportförderung plus 6.000,00 EUR Finanzierung des Studienplatzes.  

 
Bemerkungen: 
Aufgrund des § 24 der Kommunalverfassung des Landes M-V waren folgende Mitglieder der 
Gemeindevertretung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. 
 

- Jens Heysel 
 

Abstimmungsergebnis: 
Gesetzliche Zahl der Gremiumsmitglieder: 
Zahl der anwesenden Gremiumsmitglieder: 
Davon stimmberechtigt: 
Ja-Stimmen: 
Nein-Stimmen: 
Stimmenenthaltungen: 
Ungültige Stimmen:        (Bürgermeister) 


	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag
	FAuswirkung
	Anlage

